
NE RECI LAŽNA SVJEDOČANSTVA!

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

 Krunica je svaki dan u 17,30
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17,30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 315/2017. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Jasna Šarić 50 KM, Danica Pandža 30 KM, 
Miljenko Udovičić 20 KM, od krštenja An-
dreja Marinčića 100 KM, Ilija Bogdan 100 
KM, Ivanka Vinković 50 KM, od krštenja 
Tome Škobića 100 KM, Stjepan Jurić 20 
KM, ob. Vujević 150 KM, Ivan Ravlić 50 
KM, Jakov Ševo 50 KM, Nada Crnjac 50 
KM, ob. Stipe Pehar 50 KM, od sprovoda 
Dragice Vidović 100 KM.
Redovina: 
Vlado Šoljić 50 KM, Ivan Pušić 100 KM, 
Katica Krešić 100 KM, Ljiljana Krtalić 
50 KM, Pero Šimunović 30 KM, Zdenko 
Rezo 50 KM, Stojan Marić 50 KM, Zlat-
ko Zovko 50 KM, Ivica Gugić 50 KM, ob. 
Pralas 100 KM, Stanko Prskalo 50 KM, 
Zdenko Šimić 100 KM, Božo Rotim 50 
KM, Tomislav Čarapina 50 KM.
                                           Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi kršten 
je:
- Jakov Antunović, sin Stjepana i Marijete 
                                 r. Cvitković
- Emanuel Markić, sin Marka i Anite 
                                  r. Krešić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

U subotu 27. siječnja nastavlja-
mo sa župnom katehezom i os-
talim aktivnostima po redovitom 
raspredu:
- Ministranti – 10.00
- Treći razred – 10.30
- Prvopričesnici – 11.00
- Dječji zbor “Leptiri” – 12.00
- Peti razred (muški) – 13.00 
- Peti razred (ženske) – 13.30
- Šesti razred (muški) – 14.00 
- Šesti razred (ženske) – 14.30
- Sedmi razred (muški) - 15.00 
- Sedmi razred (ženske) – 15.30
- Osmi razred (muški) – 14.00 
- Osmi razred (ženske) – 14.30
- Deveti razred (muški) – 13.00 
- Deveti razred (ženske) – 13.30
- Krizmanici (muški i ženske) – 
                                          16.30
- Zbor “Angelus” – 17.00
- Zbor “Benedikt” - petkom u 
                                          20.00

ŽUPNE AKTIVNOSTI

onu koja se tiče religije. Dužni su i prionuti uz istinu netom je spoznaju i ravnati cijeli svoj život 
po zahtjevima istine”. “Ljudi ne bi mogli živjeti zajedno kad ne bi imali međusobnog povjerenja, 
to jest ne bi govorili istinu jedni drugima”. Istinitost se drži ispravne sredine između onoga što se 
mora očitovati i tajne koja se mora čuvati: uključuje poštenje i diskreciju. Po pravdi, “čovjek mora 
drugom čovjeku pošteno očitovati istinu”. 
“Dati svjedočanstvo istini”
Pred Pilatom, Krist proglašuje da je “došao na svijet da dade svjedočanstvo istini” (Iv 18,37). U 
prilikama koje iziskuju svjedočenje vjere, kršćanin je mora ispovjediti bez dvosmislenosti, po 
primjeru svetog Pavla pred njegovim sucima. On treba čuvati “besprijekornu savjest pred Bogom 
i pred ljudima” (Dj 24,16).
Dužnost kršćana da sudjeluju u životu Crkve potiče ih da djeluju kao svjedoci Evanđelja i obveza 
što iz toga proistječu. To svjedočenje jest prenošenje vjere riječima i djelima. Svjedočanstvo je čin 
pravde koji potvrđuje istinu ili čini da bude upoznata: Svi kršćani, gdje god živjeli, dužni su (…) 
primjerom života i svjedočanstvom riječi, očitovati novoga čovjeka kojega su krštenjem obukli, 
i jakost Duha Svetoga koji ih je po potvrdi ojačao. Mučeništvo je vrhovno svjedočanstvo dano 
za istinu vjere; označuje svjedočanstvo koje ide do smrti. Mučenik daje svjedočanstvo za Krista 
umrlog i uskrsloga, s kojim je sjedinjen ljubavlju. Daje svjedočanstvo za istinu vjere i kršćanske 
nauke. On podnosi smrt činom jakosti. “Pustite me da postanem hranom zvijeri. Po njima bit će 
mi dano da prispijem Bogu.”
Povrede istine
Kristovi učenici “obukli su novoga čovjeka stvorena po Bogu u pravednosti i svetosti istine” (Ef 
4,24). “Odbacivši laž”, oni treba da “odbace od sebe svaku vrstu zloće i svaku vrstu lukavštine, 
licemjerja, zavisti i svaku vrstu klevetanja” (1 Pt 2,1).
Lažno svjedočanstvo i krivokletstvo. Kad je izrečena javno, izjava protivna istini zadobiva os-
obitu težinu. Pred sudom, ona biva lažnim svjedočanstvom. Kad je izrečena pod prisegom, to 
je krivokletstvo. Takvi postupci pridonose ili osudi nevina čovjeka, ili opravdanju krivaca, ili 
povećanju kazne optuženih. I teško škode vršenju pravde i pravičnosti osude izrečene od sudaca.

Živjeti u istini
Stari zavjet svjedoči: Bog je vrelo svake istine. Njego-
va je Riječ istina. Njegov je Zakon istina. “Od koljena 
do koljena tvoja je vjernost” (Ps 119,90). Budući da 
je Bog “Istinit” (Rim 3,4), članovi njegova Puka poz-
vani su živjeti u istini.
Čovjek naravno teži k istini. On ju je dužan častiti i 
svjedočiti: “Po svom dostojanstvu, svi su ljudi, zato 
što su osobe (…), samom svojom naravi poticani i, 
po moralnoj obvezi, dužni tražiti istinu, ponajprije



 

N 21 TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU
 P 22 Sv. Vinko đak. i m. Anastazije
 U 23 Emerencijana, Ema, Vjera
 S 24 Sv. Franjo Saleški, Bogoslav
 Č 25 Obraćenje Sv. Pavla ap.
 P 26 Sv. Timotej i Tit, Bogoljub, Tješimir
 S 27 Sv. Angela Merici, Pribislav, Julijan

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 22. siječnja
7,30 - Za pok. ZVONIMIRA, JANJU, 
          STANKA(m), IVANA  i tetku ZORU Vrljić
18 - Za pok. VLADU Krešića

Utorak, 23. siječnja
7,30 - Za pok. MARU Golemac

18 - Za pok. SLAVKA(m) Dragoje i ost. pok. iz 
        ob. Dragoje

Srijeda, 24. siječnja
7,30 - Za pok. JAKOVA i ZDRAVKA Martinović

18 - Za pok. FRANU Raič, MIRKA i rod. 
       PAŠKU i ŠIMU

 Četvrtak, 25. siječnja
7,30 - Za pok. DRAGOVANA Vrljića

17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za pok. MIRKA i IVU Barbarić

Petak, 26. siječnja
7,30 - Za pok. JELU Knezović i ost. pok. iz ob.

18 - Za pok. STIPU i LJUBU(ž) Marijanović i 
        sve pok. iz ob. Marijanović i Čović

Subota, 27. siječnja
7,30 - Za pok. supruga VINKA i sina 
          DRAŽENA Sopta
18 - Za pok. VLADU(m) Karačića

Nedjelja, 28. siječnja - ČETVRTA KROZ GOD.
8 - Za pok. LUCU Lovrić

9,30 - Za pok. supruga ANTU Marića

11 - Sveta misa za narod

18 - Za pok. ILINKU Stanković

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 29. siječnja
7,30 - Za pok. CMILJANU Rašić
18 - Za pok. MARIJANA(m) i JANJU 
       Golemac, RUŽU Sivrić i ost. pok. iz ob.

Utorak, 30. siječnja 
7,30 - Za pok. RATKA Crnjca i njegove rod. 
          RUŽU i IVANA
18 - Za pok. LUJU Čuljka i ost. pok. iz ob. 
       Čuljak

Srijeda, 31. siječnja 
7,30 - Za pok. SLAVKA Marića
18 - Za pok. DRINU, ILIJU i NIKOLU Krezić

Četvrtak, 1. veljače
7,30 - Za pok. ILIJU i ILKU Marić te ost. pok. 
          iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za pok. ŽELJKA Miličevića

Petak, 2. veljače
7,30 - Za pok. SUZANU Rotim i ANICU 
          Golemac
18 - Za sve pok. iz ob. Knezović

Subota, 3. veljače
7,30 - Za pok.  BLAŠKU i JOZU Knezović i 
          ost. pok. iz ob. 
17 - Za pok. RUŽU Krtalić i ost. pok. iz ob. 
       Krtalić
18 - Vjenčanje: Dragan Kolar i Ivona Knezović

Nedjelja, 4. veljače - PETA KROZ GOD.
8 - Za pok. LJUBU(m) Raič
9,30 - Za pok. MARICU i STJEPANA Kušanić 
          Klišanić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za pok. PETRA Arapovića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Pnz 18, 15-20
              Psalam: Ps 95
         2. čitanje: 1Kor 7, 32-35
         Evanđelje: Mk 1, 21-28
U gradu Kafarnaumu Isus u subotu 
uđe u sinagogu i poče naučavati. 
Bijahu zaneseni njegovim naukom. 
Tâ učio ih je kao onaj koji ima 
vlast, a ne kao pismoznanci. A u 
njihovoj se sinagogi upravo zatekao 
čovjek opsjednut nečistim duhom. 
On povika: »Što ti imaš s nama, 
Isuse Nazarećanine? Došao si da 
nas uništiš? Znam tko si: Svetac 
Božji!« Isus mu zaprijeti: »Umukni 
i iziđi iz njega!« Nato nečisti duh 
potrese njime pa povika iz svega 
glasa i iziđe iz njega. Svi se zapre-
pastiše te se zapitkivahu: »Što li je 
ovo? Nova li i snažna nauka! Pa i 
samim nečistim dusima zapovijeda, 
i pokoravaju mu se.« I pročulo se 
odmah o njemu posvuda, po svoj 
okolici galilejskoj.
               Riječ Gospodnja!

 

 N 28 ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODNU
  P 29 Valerije, Konstancije, Zdeslav
  U 30 Martina, Alen, Gordana, Darinka
  S 31 Sv. Ivan Bosco, Marcela, Janja
  Č 1 Brigita, Miroslav, Sever
  P 2 Prikazanje Gospodnje, Svijećnica
  S 3 Sv. Blaž, Vlaho, Tripun, Šimun

TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU                           21. - 27. siječnja 2018. ”B“  ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU            28. siječnja - 3. veljače 2018. ”B“          

O da danas glas Gospodnji po
 slušate: »Ne budite srca tvrda!«                     
                                           Ps 95

Pokaži mi, Gospodine, 
  putove svoje!                 Ps 25

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jon 3, 1-5.10           
             Psalam: Ps 25
         2. čitanje: 1Kor 7, 29-31        
        Evanđelje: Mk 1,14-20
Pošto Ivan bijaše predan, otiđe 
Isus u Galileju. Propovijedao je 
evanđelje Božje: »Ispunilo se 
vrijeme, približilo se kraljev-
stvo Božje! Obratite se i vje-
rujte evanđelju!« I prolazeći uz 
Galilejsko more, ugleda Šimu-
na i Andriju, brata Šimunova, 
gdje ribare na moru; bijahu 
ribari. I reče im Isus: »Hajdete 
za mnom i učinit ću vas ribari-
ma ljudi!« Oni odmah ostaviše 
mreže i pođoše za njim. Pošav-
ši malo naprijed, ugleda Jakova 
Zebedejeva i njegova brata 
Ivana: u lađi su krpali mreže. 
Odmah pozva i njih. Oni ostave 
oca Zebedeja u lađi s nadničari-
ma i otiđu za njim.

Riječ Gospodnja!


